

Raseinių rajono Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų
1 priedas

(Švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitos forma)

Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla

(švietimo įstaigos pavadinimas)

Vytautas Bulotas

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-01-16 Nr. 1

(data)

Girkalnis

(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Bendrieji duomenys (mokiniai, komplektai, darbuotojai ir kt. Pokytis per 3 m.)

Žmogiškieji ištekliai ir socialinė aplinka (pagal 2023 m. rugsėjo 1 d. statistiką, skelbiamą švietimo valdymo informacinėje sistemoje):

Rodiklis	2021	2022	2023 (*iš viso po rugsėjo 1 d.)
Pedagoginių darbuotojų skaičius	28	31	32
Aptarnaujančio personalo darbuotojų skaičius	17	17	16
Mokinių skaičius 1-10 klasėse	118	122	130 (130*)
Mokinių skaičiaus vidurkis klasėje pagrindinio ugdymo programoje	11,8	12,2	13,00
Mokinių skaičius priešmokyklinio ugdymo programoje	15	10	10 (12*)
Mokinių skaičius ikimokyklinio ugdymo grupėse	32	27	28 (26*)
Vežamų mokinių skaičius	52	51	58
Mokiniai užsieniečiai	-	3	3

Mokinio mokymas namuose	-	-	1
-------------------------	---	---	---

Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla (toliau – mokykla) vykdydama 2022-2024 m. strateginį veiklos planą bei vadovaudamasi mokyklos vizija, misija ir filosofija, 2023 metais nuosekliai siekė įgyvendinti savo užsibrėžtus tikslus ir uždavinius, organizavo kokybišką ugdymo procesą bei teikė ugdymo paslaugas pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, teikdama ypatingą dėmesį bei pastangas į asmenybės ugdymą bendruomeniškoje aplinkoje.

Kaip ir kiekvienais metais, mokyklos strateginis veiklos planas yra pagrindinis vykdomos veiklos dokumentas, kuriuo vadovaudamasi ji siekia kryptingos veiklos realizacijos, tačiau be išsikeltų veiklos prioritetų mokykla taip pat stengiasi ir reprezentuoti bei pristatyti savo pasiekimus, teikiamas paslaugas visuomenei tam, kad gyventojai būtų įsitikinę ir ramūs dėl to, jog mokykla gali tinkamai atliepti jų lūkesčius dėl vaikų ugdymo. Įtikinti gyventojus dėl švietimo paslaugų kokybės nėra lengva užduotis, nes, kaip bebūtų keista, tam tikri Raseinių rajono savivaldybės institucijų atstovai sąmoningai ar ne, kartais neatsakingai ima skleisti visuomenėje nepalankias mokyklos ateičiai žinias, neigiamuose kontekstuose. Pvz. ne kartą įvairiuose valdžios atstovų susitikimuose su Girkalnio seniūnijos gyventojais pabrėžtinai skambėjo teiginiai, jog gimstamumas seniūnijoje mažėja. Ir nors statistika gimstančiųjų sumažėjimo fakto nepaneigia (vienu vaiku 2023 metais gimė mažiau nei 2022 metais), tai dar nereiškia, kad tai galima būtų pagrįstai žmonėms akcentuoti žodį „mažėja“, tarsi tai jau taptų kažkokia tendencija, kuri grėsmingai iš anksto perša žmonėms žinutę ir skatina kai kuriuos tėvelius sunerimti dėl mokyklos ateities. Esame įsitikinę, jog tokie neatsakingi mūsų rajono institucijų atstovų pareiškimai ne tik kenkia mokyklos išlikimui, bet ir patiems seniūnijos gyventojams kelia didelius nepatogumus, nereikalingus rūpesčius bei prieštarauja strateginiams Raseinių rajono savivaldybės išsikeltiems strateginiams tikslams, t. y. teigiantiems, kad ne tik rajono centre, Raseinių mieste, bet ir kitose rajono vietovėse yra patogų bei patrauklų gyventi.

Todėl ypač svarbu akcentuoti, jog nepaisant minėtų kai kurių netinkamų institucijų veiksmų, nepalankių mokyklai, 2023 metais pavyko Raseinių r. Girkalnio pagrindinei mokyklai parodyti visuomenei ir valdžios institucijoms, jog mokykla yra ne tik reikalinga ir būtina kaip švietimo paslaugas teikianti institucija, bet yra patraukli ir gebanti kurti pasitikėjimą bei geros mokyklos įvaizdį gyventojų akyse. Girkalnio pagrindinė mokykla 2023-2024 mokslo metus pasitiko kaip viena iš dviejų rajono mokyklų, kuriose padidėjo mokinių skaičius. Mūsų mokykloje mokinių skaičius padidėjo gana reikšmingai daugiausia dėka mokyklos pastangų pritraukti mokinius iš Jurbarko r. Juodaičių krašto dėl likviduoto Veliuonos gimnazijos Juodaičių pradinio ir ikimokyklinio ugdymo skyriaus. Šiuo metu į Juodaičių seniūniją vykstantis mokyklinis autobusas pilnai užpildytas pagal ikimokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programas besimokančiais vaikais.

Taip pat svarbu pažymėti ir dar vieną patirtimi paremtą išvadą, jog minimaliai mažesnis tam tikrais metais vaikų gimstamumas nekaip nelemia klasių ar grupių ikimokykliniam mažėjimo ir juolab tai nėra jokia tendencija, nes, akivaizdu, jog mokyklą gali lankyti nebūtinai tik gimę Girkalnio seniūnijoje vaikai. Tai įrodo 2023-2024 metų priešmokyklinės grupės pavyzdys mūsų mokykloje. Dar liepos ir rugpjūčio mėnesiais teturėjo 7-8 mokinių tėvų prašymus ar ketinimus lankyti Girkalnio mokyklos priešmokyklinę grupę. Šiuo metu šią grupę lanko 12 mokinių.

Jei kalbėti apie tendencijas, tuomet reiktų pastebėti, jog jos yra visai kitokio pobūdžio ir žymiai pozityvesnės. Šios pozityvios tendencijos byloja apie tai, jog daugėja gyventojų, kurie vis dažniau renkasi kurti gyvenimą toliau nuo miestų, tačiau patogiose geografinėse vietovėse, kur yra užtikrinamos visos reikalingos švietimo, sveikatos, komunalinės paslaugos, patogus susisiekimas ir pan. Pasikeitusios

gyventojų migracijos kryptis taip pat suteikia gana gerą ateities perspektyvą tokioms vietovėms kaip Girkalnis ir šalia esančios apylinkės.

Prie mokinių, papildžiusių Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos gretas prisidėjo ir mokiniai, kurie jau lankė Raseinių miesto mokyklas, nors gyveno Girkalnio seniūnijoje (4 mok.). Tai rodo, jog sprendimas lankyti arčiau gyvenamosios vietos esančią mokyklą yra pasvertas ir palygintas su jau gauta ugdymo patirtimi miesto mokyklose. Tai rodo didėjančią mokinių tėvų pasitikėjimą Girkalnio pagrindine mokykla, kurie anksčiau dėl vienokių ar kitokių priežasčių buvo pasirinkę ugdymo paslaugas, esančias toliau nuo gyvenamosios vietos.

Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla 2023 metais ir toliau siekė gerinti ir plėsti švietimo pagalbos teikiamas paslaugas mokiniams. Praeitais metais aukštai įvertintos mūsų mokyklos pastangas įtraukaus ugdymo srityje (Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus kartu su Raseinių r. švietimo pagalbos tarnyba 2022 m. spalio-lapkričio mėnesiais atliktas tyrimas „Švietimo pagalbos prieinamumas Raseinių rajono ugdymo įstaigose 2021-2022 m. m.“) galimai pasiekė ir Raseinių miesto mokinių tėvus. Tad net gyvenantiems Raseinių mieste gyventojams šiuo metu yra teikiamos mūsų mokyklos ugdymo paslaugos. Mokyklos administracija paskyrė namų mokymą mokiniui su dideliais ugdymo poreikiais, specializuotą pagalbą jam teikia naujai pradėjusi dirbti nuo 2023-24 mokslo metų pradžios kvalifikuota specialioji pedagogė. Su šiuo specialistės priėmimu mokykla pilnai išpildė ir įgalino visus turimus švietimo pagalbos etatus, skirtus mūsų mokyklai. Tokiu būdu, sustiprinusi savo pozicijas švietimo pagalbos srityje, Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla įgavo dar didesnes galimybes pritraukti ir daugiau panašių mokinių tėvų dėmesio, kurie pageidautų ramesnės aplinkos, mažesnių klasių, realaus (nedeklaratyvaus) individualaus ugdymo savo vaikams.

2023 metais Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla išpildė ne vienerius metus turėtus lūkesčius – rasti šokių mokytoją. Nuo 2023-2024 mokslo metų pradžios pradėjus dirbti naujam šokių mokytojui, vadovaujantis ugdymo planu pagal pradinio ugdymo programas, mokykla galėjo rinktis šokio pamokas organizuoti pradinių klasių mokiniams. Tokiu būdu šokių užsiėmimais prasiplėtė ir neformalaus švietimo pasiūla ne tik mažiesiems, bet ir vyresnių klasių mokiniams. Neformalaus švietimo užsiėmimų įvairovė pasidarė dar didesnė, atsiradus kitiems naujiems užsiėmimams, dramos būreliui, „Robotikos“ užsiėmimams. Prie pasirinkimų įvairovės prisidėjo ir susitarimas su Raseinių Kūno kultūros ir sporto centru įstaiga vesti futbolo užsiėmimus Girkalnio mokyklos mokiniams.

Praėjusiais metais mokykla planavo atnaujinti materialinę bazę ir tokiu būdu pagerinti mokymosi sąlygas bei aplinką mokykloje besimokantiems mokiniams. Labai gaila, kad Raseinių rajono savivaldybei išskirtinai neatsižvelgus į teikiamus mokyklos poreikius gerinti materialinę bazę, mokyklos vadovybei teko ne kartą prašyti bei įrodinėti lėšų poreikį, rašant raštus, kalbant savivaldybės tarybos, komitetų posėdžiuose ir kituose susitikimuose su valdžios atstovais. Tačiau net ir su tokiu finansavimu, kūrybiškai ieškant minimalių išlaidų reikalaujančių sprendimų, 2023 metais visgi pavyko atnaujinti dailės kabinetą, įrengti valgyklos patalpose mitybos pamokoms reikalingą įrangą, atnaujinti valgyklos patalpas.

Be to Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokyklos vadovai ne tik nuolat kėlė klausimus dėl nepakankamo finansavimo keliamų problemų, kreipdamiesi į Savivaldybės administracijos atstovus, Savivaldybės tarybos narius, tačiau teikė ir pasiūlymus apie tai, kaip būtų galima teisingiau paskirstyti savivaldybės lėšas materialinei bazei gerinti rajono švietimo įstaigoms, atsižvelgiant į mokyklų pastatų ir aplinkos ploto rodiklį, taip pat į anksčiau gautas lėšas renovuojant kai kurias mokyklas bei į būsimą tų mokyklų finansavimą, kurios yra numatytos dalyvauti „Tūkstantmečio mokyklų programoje“.

Juk būtent tūkstantmečio mokyklų programoje dalyvaujančioms mokykloms numatytos lėšos labai reikšmingai palengvina Raseinių rajono savivaldybės įsipareigojimus užtikrinti rajono švietimo

įstaigose gerą materialinės bazės būklę. Taigi belieka pasirūpinti tik tomis mokyklomis, kurios turi mažesnę mokinių skaičių ir dėl šios priežasties negali būti finansuojamos pagal tūkstantmečio mokyklos programą.

2023 metais, po savivaldos rinkimų, mokyklos administracija organizavo susitikimą su naujaisiais Raseinių savivaldybės vadovais. Susitikimas vyko Girkalnyje, kurio metu buvo pristatytas švietimo įstaigos atstovų požiūris į mokyklos kuriamą pridėtinę vertę ir jos ypatingą reikšmę vietos gyventojams švietimo paslaugų, kultūros ir bendruomeniškumo poreikių realizavime. Susitikime taip pat buvo pristatytas ir mokyklos bendruomenės kūrybinis potencialas, idėjos kurti patrauklesnę aplinką, ne tik gerinančios sąlygas vietos gyventojams, bet skatinančias turizmą, traukiančias lankyti bei svečiuotis. Pirmiausiai tai tvarus ir ekonomiškai mokyklos stadiono sutvarkymas, bėgimo takų įrengimas, pritaikant visos bendruomenės poreikiams. Kita idėja – tai senosios mokyklos dalies antrojo aukšto (virš „Girkalnio kaimų bendruomenės“) patalpose Girkalnio miestelio muziejaus įkūrimas bei nenaudojimų patalpų įveiklinimas, pritaikant jas gyventojų kultūriniais poreikiams bei skatinat vis labiau populiarėjančia Lietuvos gyventojų veiklą - miestelių turizmą.

Praėjusią vasarą Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla buvo palankiai įvertinta atsiliepimais iš gyventojų, kuomet buvo atsižvelgta į jų pageidavimus ir buvo teikiamos ikimokyklinio amžiaus vaikams priežiūros paslaugas vasaros atostogų metu.

Gerai atsiliepimai mokyklą pasiekia ir iš su mokykla bendradarbiaujančių institucijų. Toliau vyksta reguliarūs švietimo pagalbos tarnybos darbuotojų susitikimai su Girkalnio jaunimu mokyklos patalpose. Psichologai, darbo su jaunimu specialistai, kartą per savaitę bendrauja su vietos jaunuoliais aktualiomis temomis, sportuoja, žaidžia, klausosi muzikos, kartu sprendžia iškilusias problemas.

Sprendžiant kylančias grėsmes dėl galimo jaunimo neigiamų įpročių pavojaus, 2023 metais mokykla produktyviai ir efektyviai bendradarbiavo Raseinių policijos bendruomenės pareigūnais, kurie vedė prevencines paskaitas dėl galimų grėsmių, vartojant elektronines cigaretes, supažindino su atsakomybe ir galimomis neatsakingo elgesio pasekmėmis.

Kaip ir kiekvienais metais mokykloje lankėsi lektoriai, vyko daug kultūrinių ir edukacinių renginių, mokiniai vyko į konkursus, ekskursijas ir kt. Mokyklos mokytojai ir mokiniai ir toliau sėkmingai tęsė veiklą ir dalyvavo tarptautiniuose Erasmus+ projektuose. 2023 metais mūsų mokyklos mokiniai ir mokytojai vykdė veiklas tokiose šalyse, kaip Portugalija, Olandija, Lenkija, Rumunija bei Turkija.

Vadovaujantis 2022-2024 m. Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos strateginiu planu, išskiriami šie įstaigos bendruomenės veiklos prioritetai:

- Kokybiškas ugdymo proceso organizavimas.
- Asmenybės ugdymas bendruomeniškoje aplinkoje.

1.1. *Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo uždaviniai:*

1.1.1. **Įgyvendinti ugdymo (-si) turinio atnaujinimą (toliau – UTA).** Vadovaujantis įstaigos strateginio plano Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonių planu, uždavinio įgyvendinimas – 80 proc. 1, 5, 7, 9 klasėse atnaujintas ugdymosi turinys. Mokytojai dirba pagal atnaujintas ugdymosi programas. Atsižvelgiant į skirtas ES, valstybės biudžeto (įvykdytas Nacionalinės švietimo agentūros projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ (vadovaujantis 2023-11-22 jungtinės veiklos sutartimi Nr. SUT11 Jungtinės veiklos sutartis, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų projektą „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“), mokinio krepšelio lėšas įstaiga įsigijo 200 vnt. atnaujinto ugdymosi turinio vadovėlių. Visiems 1, 3, 5, 7 klasių mokiniams atnaujinti vadovėliai, atitinkantys atnaujinto ugdymosi turinio reikalavimus. Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. (Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų

pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo programos ugdymo planas, patvirtintas Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos direktoriaus 2023-08-31 įsakymu Nr. 1.3 – 33 „Dėl Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo plano patvirtinimo“) įgyvendinama (5, 7, 9, klasėse). Taip 1-4 klasėse ir 6, 8,10 klasėse įgyvendinama Karjeros ugdymo programa (4 savaitinės kontaktinės valandos). Karjeros ugdymo programą įgyvendina Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos specialistė.

1.1.2. **Siekti nuoseklumo ir tęstinumo ugdymo planavime:** Vadovaujantis įstaigos strateginio plano Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonių planu, uždavinio įgyvendinimas – 80 proc. Atnaujinto ugdymosi turinio pamokų (1, 3, 5, 7, 9 klasėse) ilgalaikis planavimas vykdomas platformoje „Teams“. Siekiant ugdymosi turinio tęstinumo užtikrinimo, mokinių neformalaus švietimo veiklų turinys planuojamas atsižvelgiant į bendrųjų ugdymosi programų turinį (Mokytojų tarybos 2022 m. birželio 28 d. protokolas Nr. 5).

1.1.3. **Plėtoti skaitmeninio ugdymosi turinio naudojimą(-si) ir STEAM veiklas.** Vadovaujantis įstaigos strateginio plano Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonių planu, uždavinio įgyvendinimas – 80 proc. Visuose ugdymo proceso lygmenyse (IU, PU, PrU, PaU) naudojami aktyvus mokymo(-si) metodai ir STEAM veiklų praktikos (minėtoms praktikoms naudojama įstaigoje esanti gamtos mokslų laboratorija). Vykdoma skaitmeninio turinio kūrimo, STEAM veiklų ir įtraukiojo ugdymo metodinė sklaida mokykloje (mokytojų, švietimo pagalbos specialistų dalyvavimas metodinėje veikloje detalizuojamas šio dokumento II skyriaus 1.1. papunktyje). Visiems 1-10 klasių mokiniams sudaryta galimybė naudotis skaitmenine mokymosi aplinka „EDUKA klasė“ (įsigytos 130 vnt. licencijų). 5-10 klasių mokiniams sudaryta galimybė naudotis matematikos žinių spragas atsekancia ir jas užpildyti padedančia savivaldaus mokymosi platforma „Elicėjus“.

1.1.4. **Ugdyti mokinių aukštesniuosis mąstymo gebėjimus.** Vadovaujantis įstaigos strateginio plano Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonių planu, uždavinio įgyvendinimo metu 15 proc. daugiau mokinių įtraukta į skaitmeninio turinio kūrimą, STEAM veiklų naudojimas visuose ugdymo proceso lygmenyse (IU, PU, PrU, PaU):

1.1.4.1. Mokinių ir mokytojų dalyvavimas programos *Erasmus +* projekte „Erasmus+ KA226 projektas „Think Global, Act Digital“. Projekto vykdymo metu 8-10 klasių mokiniai kūrė mokomuosius filmus (skirtus anglų kalbos mokymuisi). Sukurti įrankiai pristatyti mokyklos bendruomenei, naudojami pamokų metu Mokytojai kūrė skaitmeninius ugdymosi planus (2022-11-02 projekto sutartis Nr. 2020-1-R001-KA-226-S41-095538). Erasmus+ 1 pagrindinio veiksmo bendrojo ugdymo mobilumo projektas Nr. 2022-1-LT01-KA121-SCH-000060584. Projekte dalyvavo 4 mokyklos mokytojai ir 3 mokiniai. Projekto įgyvendinimo metu mokiniai ir mokytojai tobulino anglų kalbos žinias ir emocinio intelekto kompetencijas.

1.1.4.2. Įgyvendinti dalykiniai projektai mokykloje ir už mokyklos ribų pateikiami 1.2. papunktyje.

1.1.5. **Plėtoti įtraukįjį ugdymą, teikiant efektyvią ugdymo(-si) pagalbą įvairių poreikių mokiniams.** Vadovaujantis įstaigos strateginio plano Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonių planu, uždavinio įgyvendinimas – 80 proc.

1.1.5.1. Mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų, mokytojų padėjėjų kompetencijų plėtojimas. 80 proc. įstaigoje dirbančių mokytojų ir 80 proc. švietimo pagalbos specialistų yra dalyvavę Raseinių švietimo pagalbos tarnybos organizuojamose mokymuose ir seminaruose, skirtuose tobulinti darbo su specialiuųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais kompetencijas.

1.1.5.2. Pritaikyta ikimokyklinio ugdymosi patalpų erdvė vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių (įrengta nusiraminto erdvė su universalus dizaino priemonėmis). Ikimokyklinio

ugdymo grupių vaikams pietų poilsis diferencijuojamas pagal vaikų poreikius: į ramų poilsį (vaikams, kurie nemiega pietų miego) ir miegą.

1.2. **Kurti tvarią ir atvirą mokyklos aplinką, skatinančią mokinių pilietiškumą ir lyderystę, aktyvinti mokyklos tinklaveiką.** Vadovaujantis įstaigos strateginio plano Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonių planu, uždavinio įgyvendinimas 40 procentų didesnis nei 2022 m. Mokykla aktyviai dalyvavo bendruomenės renginiuose ir akcijose. Detali informacija pateikta šio dokumento 1.3 papunktyje „Projektinė veikla (finansuotų projektų skaičius, projektinės lėšos, mokinių/mokytojų, dalyvavusių projektuose, skaičius).

1.3. *Pasiekimai (NMPP, PUPP, konkursai, olimpiados):*

NMPP 4 klasė		
Pagal kognityvinių gebėjimų grupę	Mokyklos rezultatų procentais vidurkis	Mokyklos rezultatų procentais vidurkis (baigusiujų visą testą)
MATEMATIKA		
Žinios ir supratimas	65,4	65,4
Taikymas	53,8	53,8
Aukštesnieji mąstymo gebėjimai	42,9	42,9
SKAITYMAS		
Taikymas	64,9	66,8
Aukštesnieji mąstymo gebėjimai	64,8	67,5
Pagal teksto suvokimo gebėjimų grupes	Mokyklos rezultatų procentais vidurkis	Mokyklos rezultatų procentais vidurkis (baigusiujų visą testą)
SKAITYMAS		
Informacijos radimas	83,3	85,0
Tiesioginių išvadų darymas	63,6	65,7
Interpretavimas	50,5	52,2
Vertinimas	68,2	71,3
NMPP 8 klasė		
Pagal kognityvinių gebėjimų grupę	Mokyklos rezultatų procentais vidurkis	Mokyklos rezultatų procentais vidurkis (baigusiujų visą testą)
MATEMATIKA		
Žinios ir supratimas	45,2	45,2
Taikymas	32,8	32,8
Aukštesnieji mąstymo gebėjimai	16,7	16,7
LIETUVIŲ KALBA		

Pagal kognityvinių gebėjimų grupę		Mokyklos rezultatų procentais vidurkis	Mokyklos rezultatų procentais vidurkis (baigusiųjų visą testą)
LIETUVIŲ KALBA IR LITERATŪRA (SKAITYMAS)			
Taikymas		63,5	63,5
Aukštesnieji mąstymo gebėjimai		62,6	62,6
Pagal teksto suvokimo gebėjimų grupes		Mokyklos rezultatų procentais vidurkis	Mokyklos rezultatų procentais vidurkis (baigusiųjų visą testą)
LIETUVIŲ KALBA IR LITERATŪRA (SKAITYMAS)			
Informacijos radimas		69,1	69,1
Tiesioginių išvadų darymas		44,4	44,4
Interpretavimas		70,1	70,1
Vertinimas		66,7	66,7
10 klasė PUPP			
Matematika	11		43,0
Lietuvių kalba ir literatūra	11		46,9

Eil. Nr.	Konkursai, olimpiada	Dalyviai bei laureatai
1.	Respublikinis specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių kūrybinių darbų konkursas „Knygos skirtukas“	1-4 klasės 12 mokinių. 1 klasės mokinys tapo laureatu; 3 klasės mokinys tapo laureatu; 4 klasės mokinys tapo laureatu.
2.	Raseinių r. priešmokyklinio amžiaus vaikų meninio skaitymo konkursas „Vaikystės spalvos“	PUG 1 vaikas tapo laureatu.
3.	Raseinių rajono bendrojo ugdymo įstaigų PUG vaikų ir 1–4 klasių mokinių adventinių/Kalėdų vainikų konkursas „Keturių žvakių pasaka“	PUG, 3 klasės mokiniai. PUG 1 vaikas tapo laureatu.
4.	Edukacinis tarptautinis konkursas „Olympis 2023 – Pavasario sesija“	2 klasės 8 mokiniai. 7 mokiniai tapo laureatais (I, II ir III laipsnio diplomai, 1 medalis). 4 klasės 4 mokiniai. 4 mokiniai tapo laureatais (I, II ir III laipsnio diplomai, 1 medalis).
5.	Edukacinis tarptautinis konkursas „Olympis 2023 – rudens sesija“	3 klasės 6 mokiniai. 6 mokiniai tapo laureatais (I, II ir III laipsnio diplomai).
6.	Tarptautinė KINGS Lietuva olimpiada	3 klasės mokiniai.
7.	Respublikinė pradinė klasių mokinių konferencija „Vienas vardas Lietuva“	4 klasės 2 mokiniai parengė ir pristatė pranešimus.

8.	Respublikinis bendrojo ugdymo mokyklų antrų–šeštų klasių mokinių dailės konkursas „Ką parašysi, to neišdildysi“	3 klasės 7 mokiniai.
9.	Respublikinis bendrojo ugdymo įstaigų priešmokyklinio amžiaus vaikų ir 1-4 klasių mokinių virtualus piešinių konkursas „Žiemos magija“	3 klasės 2 mokiniai.
10.	Respublikinis ekologinis konkursas „Mano žaliaji palangė“	2 klasės mokiniai.
11.	Rajono bendrojo ugdymo įstaigų pradinė klasių mokinių virtualus piešinių konkursas „Žemė – mūsų namai“, skirtame Žemės dienai paminėti	2 klasės mokiniai.
12.	Raseinių rajono bendrojo ugdymo, neformaliojo vaikų švietimo įstaigų priešmokyklinių grupių vaikų ir pradinė klasių mokinių projektas „2024 nuotykių kalendorius“	3 klasės mokiniai.
13.	Rajoninė 4 klasės mokinių matematikos olimpiada	4 klasės 2 mokiniai.
14.	Rajoninis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM projektas-paroda „Papuošk gimtinę savo svajonių namu“	IU ir PUG vaikai.
15.	Raseinių rajono specialiojo ir bendrojo ugdymo įstaigų vaikų/mokinių projektas „Menų fiesta 2023. Eva Bena, Kuki Baki“	2 klasės mokiniai.
16.	Raseinių rajono bendrojo ir neformaliojo ugdymo įstaigų mokinių muzikos projektas „Dainuoju pavasariui“	2-4 klasių choras, 6-9 klasių vokalinis ansamblis.
17.	Mažoji lietuvių kalbos olimpiada 5-8 kl. mokiniams	5 klasės mokinė (III vieta). 8 klasės mokinė, mokytoja vertintoja.
18.	Rajoninis diktanto konkursas „Raštingiausias mokinys 2023“	5 klasės mokinė. 8 klasės mokinė (I vieta), mokytoja vertintoja.
19.	Respublikinis 5-10 klasių mokinių integruotas lietuvių kalbos, dailės, informacinių technologijų konkursas „Laimės akimirkos“	7-8 klasių grupė, 1 mokinė (II vieta).
20.	6-8 klasių rajoninė muzikos olimpiada	7 klasės mokinė (I vieta), mokytoja vertintoja.
21.	Raseinių rajono bendrojo ir specialiojo ugdymo mokyklų mokinių festivalis-konkursas „Muzikiniu traukiniu atrieda Kalėdos“. Kapitonių „Žaibo viktorina“	7-8 klasių mokinių komanda, mokytoja renginio organizatorė. 8 klasės mokinė (I vieta).
22.	XI respublikinė mokinių muzikos olimpiada	7 klasės mokinė.
23.	Lietuvos mokyklų žaidynių smiginio varžybos	9 klasės vaikinai (III vieta).
24.	JQA tarptautinis aplinkosaugos vaikų piešinių konkursas Japonijoje	7 klasės mokinė (I vieta).
25.	19-asis tarptautinis dailės kūrybinių darbų konkursas „Rudens spalvos“ Rumunijoje	7 klasės mokiniai (I, II ir III vieta).
26.	XIV tarptautinė vaikų ir jaunimo dailės paroda-konkursas „Triguba saulė“ Latvijoje	10 klasės mokinė (įteikta padėka už kūrybiškumą).

27.	5-asis tarptautinis mažojo formato vaikų dailės konkursas Serbijoje	7-8 klasių mokiniai (4 laureatų diplomai).
28.	42-asis tarptautinis vaikų dailės konkursas „Mažasis Bitolos montartas“ Šiaurės Makedonijoje	6-9 klasių mokiniai. 7 klasės mokiniui įteiktas laureato diplomai. Įteikta 16 padėkų.
29.	Tarptautinis piešinių konkursas „Gamta – didelis stebuklas“	5-8 klasių mokiniai. 7 klasės mokinė nominuota už nuotaikos perteikimą. Įteiktos 3 padėkos.
30.	32-asis tarptautinis piešinių konkursas „Išgirsti pačią slapčiausią gamtos kalbą“	5-8 klasių mokiniai (įteiktos 8 padėkos).
31.	Tarptautinis virtualus mokinių piešinių konkursas „Išgalvotas gyvenimas“ (Jonas Mačiukevičius)	5-8 klasių mokiniai (I vieta, įteiktos 6 padėkos).
32.	Tarptautinė mokinių kūrybinių darbų paroda-konkursas „Miško dvasia“	5-7 klasių mokiniai (įteiktos 4 padėkos už kūrybiškumą).
33.	Respublikinis konkursas „Laisvės kelias“	5-7 klasių mokiniai (įteiktos 7 padėkos).
34.	Respublikinis piešinių konkursas „Žemės pasakojimai. Pilkasis kiškis“	5- 7 klasių mokiniai. 7 klasės mokinė (III vieta). Įteiktos 5 padėkos.
35.	Raseinių rajono moksleivių atvirukų konkursas „Raseiniai – mano miestas!“	11-14 metų amžiaus grupė (II vieta).
36.	Rajoninė dailės olimpiada	10 klasės mokinė, mokytoja vertintoja.
37.	Lietuvos mokyklų žaidynių lengvosios atletikos mergaičių ir berniukų trikovės varžybos	3-4 klasių mokiniai.
38.	Raseinių rajono mokyklų dorinio ugdymo protmūšis	8-10 klasių mokinių komanda.
39.	Rajoninė gamtos mokslų olimpiada 5-8 klasių mokiniams	5-8 klasių mokinių komanda.
40.	Matematikos olimpiados rajono etapas 5-8 klasių mokiniams	5-8 klasių mokiniai, mokytoja vertintoja.
41.	Matematikos olimpiados rajono etapas 9-12 klasių mokiniams	9-10 klasių mokiniai.
42.	Raseinių r. BUM matematikos konkursas „Moku, pritaikau“	7-8 klasių mokiniai.
43.	Tarptautinis matematikos konkursas „Kengūra 2023“	5-10 klasių mokiniai.
44.	Respublikinis konkursas „Kings.lt“	5-10 klasių mokiniai.
45.	Raseinių krašto jaunųjų matematikų olimpiada profesoriaus Jono Kubiliaus taurei laimėti	9-10 klasių mokiniai.
46.	Istorijos konkursas „Pirmyn į praeitį“	6-7 klasių mokinių komanda.
47.	Respublikinis/tarptautinis bendrojo lavinimo mokyklų mokinių socialinis-pažintinis, patyriminis-kūrybinis projektas	5 ir 7 klasių mokiniai.

1.4. *Projektinė veikla (finansuotų projektų skaičius, projektinės lėšos, mokinių/mokytojų, dalyvavusių projektuose, skaičius):*

Mokyklos mokiniai ir mokytojai jau 12 metų sėkmingai dalyvauja įvairiose tarptautinių projektų veiklose. 2023 m. mokykla taip pat dalyvavo projekto renginiuose:

Eil. Nr.	Projekto pavadinimas	Data	Projekto veiklos	Projekto dalyvių skaičius
1.	Erasmus+ 1 pagrindinio veiksmo bendrojo ugdymo mobilumo projektas Nr. 2022-1-LT01-KA121-SCH-000060584	Nuo 2023-01 iki 2023-08	Projekto veiklos buvo vykdomos Lenkijoje, Prancūzijoje – darbo stebėjimo vizitai; Suomijoje, Estijoje, Islandijoje – kvalifikacijos kursai; Portugalijoje – trumpalaikis mokinių mainų vizitas.	4 mokyklos mokytojai ir 3 mokiniai.
2.	Erasmus+ KA226 projektas „Think Global, Act Digital“	Iki 2023-03-31	Tarptautinis mokinių mainų susitikimas Olandijoje, Almere mieste (2023-01), dalyvavo 3 mokiniai ir mokytoja. Projekto rezultatų sklaidos renginys (2023-02), dalyvavo 40 mokytojų iš rajono mokyklų. Tarptautinis projekto partnerių susitikimas Rumunijoje, Targu Mures mieste (2023-03), dalyvavo mokytoja ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui. Projektas įgyvendintas iki balandžio 1 d.	8-10 klasės (15 mokinių), visi mokyklos mokytojai, šalių partnerių atstovai (iš Rumunijos, Turkijos, Ispanijos, Italijos ir Olandijos).
3.	Erasmus+ KA229 projektas „Kindness against Cyber Bullying“	Iki 2023-08-31	Tarptautinis mokinių mainų susitikimas Lenkijoje (2023-03), dalyvavo 5	6 -10 klasių mokiniai, visi mokyklos mokytojai, šalys partnerės: Italija, Lenkija,

4.	Erasmus+ KA210 Projektas "Digital literacy, online safety and awareness citizenship: three crucial assets in school education - „D.R.W.I.N.“	Nuo 2023-04	mokiniai ir 2 mokytojai. Tarptautinis mokinių mainų susitikimas Turkijoje, Stambule, dalyvavo 5 mokiniai ir 2 mokytojai. Projektas įgyvendintas iki 2023 m. rugsėjo 1 d. Tarptautiniai projekto partnerių susitikimai Italijoje, Viterbo mieste (2023-07) ir Portugalijoje, Porto mieste (2023-11).	Rumunija, Turkija. 5-6 klasių mokiniai, įvairių organizacijų partneriai iš Italijos, Portugalijos bei Lietuvos (Psichologinių idėjų namai, Kaunas), 4 mokytojai.
----	---	-------------	--	---

Vadovaujantis mokyklos veiklos planu 2023 m. mokykloje vyko žemiau nurodyti renginiai:

Eil. Nr.	Renginys	Renginio dalyviai
1.	IU ir PUG vaikų projektinė savaitė „Aš tyrinėtojas“	IU, PUG vaikai
2.	Šventinis renginys „Šeimos diena“	IU, PUG, 1–4 klasių mokiniai ir tėvai
3.	Pasaulinė Dauno sindromo diena	IU, PU mokytojos ir ugdytiniai
4.	Projektas „Aš sumanus“	IU, PU mokytojos ir ugdytiniai
5.	Projektas „Valgau sveikai – augu smagiai“	IU, PU mokytojos ir ugdytiniai
6.	Vėl rugsėjis	Mokyklos bendruomenė
7.	Akcija „Moliūgų-žibintų alėja“	IU, PU mokytojos ir ugdytiniai
8.	Akcija „Pasidalinkime obuoliu su draugu“	Mokyklos bendruomenė
9.	Tolerancijos diena, simbolis – tolerancijos žibintas	IU, PU mokytojos ir ugdytiniai
10.	IU, PUG vaikų ir 1-4 klasių mokinių kūrybinių darbų paroda „Mano Kalėdinė kompozicija“	IU, PUG, 1–4 klasių mokiniai ir tėvai
11.	Kalėdinė eglutė	IU, PU mokytojos, ugdytiniai ir jų tėveliai
12.	1–4 klasių mokiniams gamtamokslinis STEAM projektas „Tyrinėju, sodinu, daigelius aš auginu“	1-4 klasių mokiniai
13.	1–4 klasių STEAM projektas „Tyrinėju ir ragauju daržoves“	1-4 klasių mokiniai

14.	1–4 klasių mokinių adventinė popietė „Kai angelas baltas ateina į širdį“	1-4 klasių mokiniai
15.	Kalėdinio atviruko paroda-akcija „Dalinuosi šiluma ir gerumu...“	1–4 klasių mokiniai ir tėvai
16.	Integruotos pamokos „Lietuva – tai aš, Lietuva - tai mes“, skirtos Vasario 16 -ajai	1-4 klasių mokiniai
17.	„Jaunasis mokslininkas“ edukacija „Spalvų magija ir Oliziukas“	2, 4 klasės mokiniai
18.	Organizacijos „Žalioji taškas“ organizuojamos „Žaliojo raštingumo“ paskaitos, protmūšiai, kūrybinės dirbtuvės	1 klasės mokiniai
19.	Žvakių gamyba, vaško istorija	1 klasės mokiniai
20.	Imbierinių sausainių kepimas, šventės laukimas	1 klasės mokiniai
21.	Integruotas renginys, skirtas Gedulo ir vilties dienai paminėti	Mokyklos ir miestelio bendruomenė
22.	Vaizdinė informacija II aukšte (prie lietuvių kalbos kabinetų) apie Klaipėdos kraštą, Gedimino laiškus bei poetą ir diplomata Jurgį Baltrušaitį	Lietuvių kalbos mokytojos ir mokyklos bibliotekininkė
23.	2023 m. Lietuvių kalbos dienos „Maža garbė svetimom kalbom kalbėti, didi gėda savos gerai nemokėti...“	5-10 klasių mokiniai ir mokyklos bendruomenė
24.	Viktorina „Moki žodį – žinai kelią“	6 – 8 klasių mokiniai, lietuvių kalbos mokytojos bei mokyklos bibliotekininkė
25.	Integruotas renginys „Kalba – tautos vėliava“ (Vydūnas), skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dieną paminėti	5-10 klasių mokiniai, lietuvių kalbos mokytojos bei mokyklos bibliotekininkė
26.	Kūrybinės dirbtuvės „Kalba – tai miestas, kurio statybai kiekvienas žmogus, gyvendamas žemėje, atneša savo akmenį“ (R. V. Emersonas), skirtos Tarptautinei gimtosios kalbos dienai	5-10 kl. mokiniai, lietuvių kalbos mokytojos bei mokyklos bibliotekininkė
27.	Tautinio diktanto diena, skirta Knygnešio dienai paminėti	5-10 kl. mokiniai ir lietuvių kalbos mokytojos
28.	Pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“, skirta Laisvės gynėjų dienai	Mokyklos ir miestelio bendruomenė
29.	Integruotas renginys „Kalba mūsų identitetas. Kalba esame mes...“, skirtas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai ir Lietuvių kalbos dienoms	5-10 klasių mokiniai ir mokyklos bendruomenė
30.	Tarptautinės Holokausto aukų atminimo dienos minėjimas. Lietuvos žydų genocido atminimo dienai skirtas žygis	Mokyklos ir miestelio bendruomenė
31.	Šimtadienio šventė	9 – 10 klasės mokiniai ir klasių vadovai
32.	Paskutinio skambučio šventė	9 – 10 klasės mokiniai ir klasių vadovai
33.	Sveikatingumo diena	5-10 klasių mokiniai ir mokytojai
34.	Europos judumo savaitė	5-10 klasių mokiniai ir mokytojai
35.	Adventinis-kalėdinis rytmetis „Prie prakartėlės“	5-10 klasių mokiniai ir mokytojai

36.	Integruoto ugdymo diena „Gamtos ir tikslųjų mokslų viktorina“	5-10 klasių mokiniai ir mokytojai
37.	Molekulės diena	8-10 klasių mokiniai
38.	Netradicinė chemijos ir fizikos pamoka „Ypatingos vandens savybės“	9 klasės mokiniai ir mokytoja
39.	Žemės dienos minėjimas	5-10 klasių mokiniai ir mokytojai
40.	Projektas „Didžiųjų dailininkų įkvėpti“	10 klasės mokiniai ir dailės mokytoja
41.	Užgavėnių šventė	Mokyklos ir miestelio bendruomenė
42.	Pyragų diena	Mokiniai, mokyklos darbuotojai, tėvai

1.5. *Finansinė informacija (patvirtintų asignavimų naudojimas):*

Finansavimo šaltiniai	2023 m. lėšos (tūkst. eurų)			Pastabos
	Planas (patikslintas)	Panaudota lėšų	Įvykdymas %	
1. Savivaldybės biudžeto lėšos	315,1	314,5		
Iš jų:				
1.1. Darbuotojų darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos	221,3	221,3	100,00	
1.2. Kitos būtinosios lėšos	93,8	93,2	99,36	
1.3. Ilgalaikio turto įsigijimo lėšos	-	-	-	
2. Mokymo lėšos	556,1	556,1	100,0	
Iš jų:				
2.1. Darbuotojų darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos	548,4	548,4	100,00	
2.2. Ugdymo priemonės	2,6	2,6	100,00	
2.3. Kvalifikacijos kėlimas	0,6	0,6	100,00	
2.4. Kitos išlaidos	4,5	4,5	100,00	
3. Specialiosios programos lėšos SP	12,00	11,0	91,67	
4. ES lėšos	9,4	9,4	100,00	
5. Finansuojamų projektų lėšos SB	-	-	-	
6. Kitos valstybės lėšos iš jų:	14,1	14,1	100,00	
6.1. Privalomas ikimokyklinis ugdymas	-	-	-	
6.2. Konsultacijoms skirtos lėšos	-	-	-	

7. Iš viso (1+2+3+4+5+6)	906,7	905,1	99,82	
8. Vienam mokiniui tenkančios lėšos ((1+2)/MS):	5,12	5,12		
Vienam mokiniui tenkančios Mokymo lėšos (2/MS) MS - 170	3,27	3,27		
Vienam mokiniui tenkančios savivaldybės biudžeto lėšos (1/MS)	1,85	1,85		

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Siekti visos bendruomenės įsitraukimo į tarptautinių projektų įgyvendinimą tęstinumą ugdymo įstaigoje.	1.1.1. Ugdymo įstaigoje sudarytos sąlygos tarptautiniuose projektuose dalyvauti skirtingiems pedagogams ir mokiniams.	1.1.1.1. Į tarptautinių projektų veiklas įtraukti nedalyvavę mokytojai ir mokiniai.	Detalūs pasiektų užduoties rezultatų duomenys ir rodikliai pateikiami šio dokumento 1 skyriaus 1.3 papunktyje.
1.2. Užtikrinti atnaujintų bendrųjų ugdymo programų įgyvendinimą.	1.2.1. Vadovaujantis teisės aktais, ugdymas organizuojamas pagal atnaujintas ugdymo programas.	1.2.1.1. Įgyvendintos atnaujinto ugdymo turinio diegimo veiklos. 1.2.1.2. Mokytojai, kurie dirbs su atnaujintomis ugdymo programomis, pasirinkta forma	1.2.1.1. Vadovaujantis priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosiomis programomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“, Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo programos ugdymo planu, patvirtintu Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos direktoriaus 2023-08-31

		patobulino savo kompetencijas.	<p>įsakymu Nr. 1.3 – 33 „Dėl Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo plano patvirtinimo“ 1, 3, 5, 7, 9 klasėse ugdymo turinys įgyvendinamas pagal atnaujintas ugdymosi programas (40 akademinų valandų);</p> <p>1.2.1.2.2. Penki mokyklos mokytojai (pagal nustatytą kvotą) dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros įgyvendintame projekte „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ ir tobulino ugdymo turinio atnaujinimo kompetencijas.</p> <p>1.2.1.2.3. Vienas mokyklos mokytojas dalyvauja Gyvenimo įgūdžių programos mokymuose (40 akademinų valandų);</p> <p>1.2.1.2.3. Vienas mokyklos mokytojas dalyvavo projekte „Skaitmeninė švietimo transformacija („EdTech““ ir tobulino skaitmeninio turinio kompetencijas (40 akademinų valandų).</p>
1.3. Gerinti mokinių pasiekimų rezultatus.	<p>1.3.1. Sistemingai analizuojami NMPP, PUPP pasiekimų rezultatai, aptariami su mokiniais, mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais).</p> <p>1.3.2. Individuali mokinių pažanga, aukštesni mokinių rezultatai.</p>	<p>1.3.1.1. NMPP, PUPP rezultatai aptarti metodinėse grupėse, individualiuose pokalbiuose su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais).</p> <p>1.3.2.1. Aukštesni mokinių 2022-2023 m. m. II pusmečio rezultatai.</p>	<p>1.3.1.1. 2022–2023 m. m. NMPP rezultatai (nurodyti šio dokumento I skyriaus 1.2 papunktyje) 2023 m. gegužės mėn. aptarti su 4 ir 8 klasių mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), individualiuose pokalbiuose. Taip pat 2023 m. birželio mėn. aptarti metodinėse grupėse bei metodinėje taryboje (Mokytojų tarybos 2022 m. birželio 28 d. protokolas Nr. 5).</p> <p>2022–2023 m. m. PUPP rezultatai pristatyti mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) bei aptarti metodinėse grupėse ir mokytojų taryboje (Mokytojų tarybos 2022 m. birželio 28 d. protokolas Nr. 5).</p> <p>1.3.2.2. Palyginus su 2022–2023 m. I pusmečio rezultatais, II pusmečio mokinių pasiekimai 5-10 klasėse geresni nuo 7 proc. iki 10 proc. Pažymėtina, kad 2022–2023 m. m. II pusmetį 1-4 klasių mokiniai užbaigė 99,9 proc. pažangumu. 5-10 klasių mokiniai 100 proc. pažangumu (visi mokiniai pasiekė asmeninę pažangą).</p>
1.4. Užtikrinti ugdymo turinio diferencijavimą, individualizavimą	1.4.1. Sukurtos sąlygos kiekvienam	1.4.1.1. Suteikta efektyvi pagalbos mokiniui specialistų	1.4.1.1.1 Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. mokykloje įsteigtas mokytojo padėjėjo etatas darbui su didelių specialiųjų poreikių turinčiais mokiniais (5-6 klasių

skirtingus poreikius turintiems mokiniams.	mokiniui patirti mokymosi sėkmę.	pagalba specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams.	koncentre). Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. su didelius ir vidutinius specialiuosius poreikius turinčiais mokiniais 1-4 klasėse dirba 2 mokytojo padėjėjai. Taip pat 2 (iš jų vienas mokytojo padėjėjas 0,5 etato krūviu dirba su mokiniu, turinčiu autizmo spektro sutrikimų) mokytojo padėjėjai dirba 5-10 klasėse. 1 ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas (0,62 etato krūviu) dirba ikimokyklinio ugdymo grupėje su ugdomu vaiku, turinčiu autizmo spektro sutrikimų. Atsižvelgiant į vaikų specialiųjų poreikių lygį, ugdymo įstaigoje įrengta patalpa poilsiui ir nusiramimui vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir sutrikimų. 1.4.1.1.2. Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. įsteigtas specialiojo pedagogo etatas, darbui su 5-10 klasių mokiniais. Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. švietimo pagalba teikiama tokiu krūviu: 1,25 etato krūviu – specialiojo pedagogo; 0,75 – logopedo. 1.4.1.1.3. Mokyklos vaiko gerovės komisijos sprendimu patvirtintas specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių individualus ugdymosi planas. Atsižvelgiant į plane pateiktus duomenis, specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių pasiekimai (sėkmės, nesėkmės) aptariami 2 kartus per pusmetį. Apie pasiekimus informuojami mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai).

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
-	-

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Atsižvelgus į mokinių iniciatyvą iki 2023 m. birželio 30 d. buvo tęsimas projekto „Praktinio verslumo ugdymo programos įgyvendinimas Lietuvos mokyklose (9-12 kl. mokiniams)“.	Šiuo metu mokykloje yra veikiančios 3 mokomosios mokinių bendrovės. Ugdomi mokinių verslumo pagrindai, skatinamas iniciatyvumas ir savarankiškumas priimant sprendimus.
3.2. Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos dalyvavimas Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo	Geresnė fizinė ir emocinė Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos bendruomenės sveikata.

specialiosios programos sveikatos projekte „Raseinių r. Girikalnio pagrindinės mokyklos bendruomenės fizinės ir emocinės sveikatos stiprinimas 2023 m.“ (toliau – sveikatos rėmimo lėšų projektas).	Atnaujintos sportinio inventoriaus priemonės. Mokinių ir mokytojų ir tėvų emocinės bei fizinės sveikatos gerinimui panaudotos Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšos – 1.619,00 Eur (sveikatos rėmimo lėšų projekto ataskaita Raseinių rajono savivaldybės administracijai pateikta 2023-12-29 Nr. D-152).
3.3. Įvykdytas Nacionalinės švietimo agentūros projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ (vadovaujantis 2023-11-22 jungtinės veiklos sutartimi Nr. SUT11 Jungtinės veiklos sutartis, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų projektą „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“).	Projekto lėšomis įsigyti atnaujinto ugdymosi turinio vadovėliai (lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, visuomeninių mokslų, fizikos) 1, 5, 7 klasėms. Vadovėlių įsigijimui panaudotos Europos sąjungos investicijų ir Valstybės biudžeto lėšos.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai

III SKYRIUS GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas (pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>

IV SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1.

V SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI

8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
8.1. Užtikrinti tarptautinių projektų įgyvendinimo tęstinumą ugdymo įstaigoje.	8.1.1. Ugdymo įstaigoje sudarytos sąlygos tarptautiniuose projektuose dalyvauti skirtingiems pedagogams ir mokiniams.	8.1.1. Tarptautinių projektų veiklose dalyvaujantys mokytojai ir mokiniai patobulino socialines, kultūrinės, komunikavimo ir kt. kompetencijos, įgijo žinių, pasidalino gerąja patirtimi su ugdymo įstaigos bendruomene.
8.2. Gerinti įstaigos veiklos efektyvumą.	8.2.1. Atnaujinti įstaigos darbuotojų pareiginių nuostatų ir peržiūrėtos įstaigos vidaus tvarkos.	8.2.1. Atnaujinti pareiginių nuostatų bei įstaigos vidaus tvarkos pagerino įstaigos veiklos efektyvumą.
8.3. Gerinti mokinių pasiekimų rezultatus, skatinti individualią pažangą, užtikrinti individualizuotą ugdymą skirtingus poreikius turintiems mokiniams	8.3.1. Individuali mokinių pažanga, aukštesni mokinių rezultatai. Sistemingai analizuojami pasiekimų rezultatai, aptariami su mokiniais, mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) 8.3.2. Sukurtos sąlygos kiekvienam mokiniui patirti mokymosi sėkmę 8.3.3. Fiksuojamas ir analizuojamas pozityvaus pokyčio patyrimas švietimo pagalbą gaunantiems mokiniams. 8.3.4. Mokykloje sudarytos sąlygos kiekvienam mokiniui mokytis pagal jo galias ir siekti kuo aukštesnių rezultatų.	8.3.1. Pasiekimų rezultatai aptarti metodinėse grupėse, individualiuose pokalbiuose su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) 8.3.2. Aukštesni mokinių 2022-2023 m. m. II pusmečio rezultatai. 8.3.3. Aptartas ir išanalizuotas individualizuoto ugdymo patyrimas švietimo pagalbą gaunantiems mokiniams. 8.3.4. Pagal 2024 metų NŠA vertinimo rezultatus mokyklos NMPP atskirų dalykų vidurkiai, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos įvertinimų vidurkiai yra aukštesni nei 2023 m. mokyklos NMPP, PUPP dalykų vidurkiai.
8.4. Mokyklos dalyvavimas projektinėje veikloje ir	8.4.1. Bendradarbiavimas ir bendrų projektų įgyvendinimas su vietos	8.4.1. Bendradarbiaujant su vietos bendruomene ir socialiniais partneriais organizuoti renginiai, pateikti 1-2 projektai, siekiant

bendruomeniškumo stiprinimas.	bendruomene, socialiniais partneriais.	atliepti mokyklos bei bendruomenės bendrus poreikius.
8.5. Įgyvendinti Dalyvaujamąjį biudžetą įstaigoje.	8.5.1. Dalyvaujant Dalyvaujamajame biudžete skatinamas mokinių dalyvavimas, priimant sprendimus mokyklos lygmeniu, ugdoma atsakomybė, mokinių finansinis raštingumas, stiprina mokyklos bendruomenę.	8.5.1. Mokiniai siūlė idėjas ir balsuodami nusprendė, kurią jų įgyvendinti. 8.5.2. Idėjos įgyvendinimui parengtas veiklos planas, paskirstytos galimos panaudoti lėšos. 8.5.3. Įgyvendinta suplanuota veikla ir įsisavintos įgyvendinimui skirtos lėšos.

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Ekonominiai veiksniai, nepakankamos lėšos materialinės bazės gerinimui.
9.2. Nepatvirtinti tarybos sprendimų projektai.
9.3. Nepatvirtintos konkursinės paraiškos.
9.4. Žmogiškieji resursai, darbuotojų kaita.

**VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Netiesiogios užduotys įvykdytos - jo vertinime labai gerai.

Arvydas Nekrošius 2024 02 02

(mokykloje – mokyklos tarybos (parašas) (vardas ir pavardė) (data)
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Direktorius įvykdė 2023 m. nustatytas užduotis ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius. Gebėjimai atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinami labai gerai. Iki kito vertinimo siūlau skirti 20 proc. pareiginės algos kintamosios dalies dydį.

Raseinių rajono savivaldybės meras

Arvydas Nekrošius

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas Labai gerai.

Susipažinau.
Direktorius

Vytautas Bulotas